
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

2 0 1 8 - 2 0 1 9 年度  第 1 8 0 7 回例会 

宇 都 宮 南 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 報 
会長：田中正夫 幹事：磯貝 太 広報委員会リーダー：若林博純 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会           山本 敬三  会場監督（S.A.A） 

 

● ロータリーソング「我らの生業」   

 

    ビジター紹介       桝田 健司 親睦委員 

   

§戸塚 守 様（第 2550地区国際奉仕委員会 委員長・足利東 RC・卓話者）   

 

    会長の時間        田中 正夫 会長 

 

こんにちは。ロータリークラブの創立者ポール・ハリスは次のような言葉を残されています。「無知

は平和の脅威です。相手を理解できれば、それだけ、おせっかいや批判、横柄な態度は減るものです。

人も国も、自分のためにも世界のためにも知識や理解を深めなければなりません。」これは「ポール・

ハリス語録」の「平和」の節から抜粋しました。平和のためには国際的な相互理解が必要です。今日の

例会では、地区国際奉仕委員長でいらっしゃいます戸塚守様をお招きしまして「国際奉仕活動について」

の卓話をいただきます。戸塚様、ご指導よろしくお願い申し上げます。 

今日の例会が、少しでも多く皆様のお役に立つことを願いまして、会長の挨拶とさせていただきます。 

 

    幹事報告         磯貝 太 幹事 

 

§4 月 8 日(日)金剛定寺（平澤照隆会員）に於いて、お釈迦様誕生記念花祭り「ジャズコンサート」が開

催されます。皆様奮ってのご参加をお願い致します。（資料配布） 

§5月 6日(月祝日)市内 10クラブ親睦ゴルフ大会が宇都宮カンツリーゴルフクラブに於いて開催されます。

参加ご希望の方は幹事までお申し出ください。 

§5月 12日(日)2019-2020年度地区協議会のご案内が届いております。 

 場所：国学院栃木高等学校 

§6月 9日(日)第 17回ライラセミナーが宇都宮文星女子高等学校に於いて開催されます。 

§米山ハイライトが届いております。(回覧) 

 

3 月 第 3 例会          

2019 年 3 月 20 日(水)      会員数 53名 出席 28 名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

    スマイルボックス委員会報告    長谷川 博夫 委員長 

 

§戸塚 守 様 第 2550地区国際奉仕委員会 委員長よりスマイルをいただきました。 

§田中正夫会長  戸塚様国際奉仕についてのご指導よろしくお願い致します。 

もうすぐ 61歳になります。 

§藤島 拓副会長 地区国際奉仕委員長、戸塚様、本日の例会で「国際奉仕」を勉強しますのでよろしく

お願い致します。 

         3月 7日(日)会長エレクト研修セミナーで次年度の勉強をして来ました。本日、例会

後、第 1回次年度理事会を行いますので、関係者は参加よろしくお願い致します。 

§鈴木秀明会員  本日は第 2550地区国際奉仕委員長 戸塚様、卓話をよろしくお願い致します。 

§関口 隆会員  戸塚様、遠い所ありがとうございます。 

§桑田豊豪会員  3年間大変お世話になりました。本日最終日です。本日は少しだけ皆様へのお礼と学

んだことをご披露させてください。よろしくお願い致します。 

§山本敬三会員  こしあん！(桑田会員)元気で！ 

§村上芳弘会員  すっかり春めいて参りました。心もウキウキです。頑張ります。 

§長谷川博夫会員 桑田さんタイで頑張ってください。 

今月 妻の誕生日でロータリーからの花、届きました。ありがとうございます。 

  

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額  10,000 円  

 

 ロータリーの友委員会報告     関口 隆 委員長 

 

§ロータリーの友 3月号 縦書き P26ロータリーアットワークに当クラブの社会奉仕活動「山元町あきん

ど祭り・餃子販売」の記事が掲載されました。 

 

 転勤挨拶               桑田 豊豪 会員 

 

§タイ・バンコクへ転勤のため本日の例会が最後となりご挨拶がございました。 

 

 米山記念奨学会報告 

 

§米山奨学生マハラザン・サハン・シラさんに奨学金が支給されました。 

 

 招待卓話 

 

  第 2550 地区 国際奉仕委員会 

  委員長 戸塚 守 様 

    「国際奉仕について」 

       

 国際奉仕活動の具体例とロータリー財団補助金活用の実例についてのお話がございました。 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

 

日付 時間 プログラム 例会場 

第 1809 回 

4 月 10 日(水) 
18：30～19：30 夜間例会 「観桜会」 プラウド 

第 1810 回 

4 月 17 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話 

中山栄基様 
ホテルニューイタヤ 

第 1811 回 

4 月 24 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話 

うつのみや花火大会 会長 
ホテルニューイタヤ 

   

出席報告    村上 芳弘 委員長 

 

会員数   53名  前々回 3月 6日 

出席数   23名   訂正率 70.45％ 

欠席数    30名       

出席率 46.94％ 

％       

例会予定 

第 1808 回 4 月 3 日(水) 

招待卓話「RLI について」 

地区 RLI委員会 運営委員長 竹田真臣様(宇都宮陽東 RC) 

地区 RLI委員会  

DL委員・運営委員 濱崎崇様(宇都宮西 RC) 


